UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ‐REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL no. 132/2010-PROEN
O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público,

para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos inscritos no Concurso Público de
Provas e Títulos para Ingresso para Carreira no Magistério Superior, aberto pelo Edital
060/2010 - Proen, bem como a composição de Comissões Examinadoras, local, período de
realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Concurso.

1. Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST
1.1 Coordenação de Ciências Contábeis

São Luís, 15 de abril de 2010.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO
Pró-Reitor

Área / Subárea do
Concurso

CONTABILIDADE PRIVADA

Candidatos Inscritos

Carmen de Almeida Alves
Cleber Augusto Pereira
Neimar Sousa Pinto Pereira
Marcelo de Santana Porte
Ronaldo da Silva Araújo
Ronies Bonifácio da Silva

Banca Examinadora

 Prof. Ms. Edgar de Lima Silva – UFPA
Profª. Ms. Mirza Cunha Saraiva - UFMA
Prof. Ms. Rui Alves de Andrade -UFMA
Profª. Ms. Eliene Cristina Barros Ribeiro – 1ª Suplente –UFMA
Prof. Ms. Leonardo Leocádio de Souza – 2º Suplente UFMA

Data e horário de instalação
dos trabalhos, local, período

de realização das provas

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 22 a 24 de abril de 2010.
ABERTURA DOS TRABALHOS: 22 de abril de 2010 às 8:00 h,  Sala
01 Prédio Novo - Centro de Ciências Sociais Saúde e Tecnologia –
CCSST/ Imperatriz.

Área / Subárea do
Concurso

PORTUGUÊS/INGLÊS

Candidatos Inscritos

Francisco Mário Lima Magalhães.
Kerlly Karine Pereira Herênio.
Regysane Botelho Cutrim Alves
Orleane de Santana Sá

Banca Examinadora

Profª. Dra. Diana Barreto Costa – UEMA
Profª. Dra. Veraluce Lima dos Santos - UFMA
Profª  Ms. Maria Aracy Bomfim Serra Pinto –UFMA
Profª Dra. Marilea dos Santos Cruz - UFMA
Profª Ms. Carla Bianca Freitas de Souza- UFMA

Data e horário de instalação
dos trabalhos, local, período

de realização das provas

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 22 a 24 de abril de 2010
ABERTURA DOS TRABALHOS: 22 de abril de 2010 às 8:00 h, Sala 02
Prédio Novo - Centro de Ciências Sociais Saúde e Tecnologia –
CCSST/Imperatriz.